РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов         муниципального образования     «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального образования

«Гиагинский район»

от « 26 » августа 2021 г. № 465
ст. Гиагинская

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 27.09.2018 г. № 143               «Об утверждении правил землепользования и застройки МО «Айрюмовское сельское поселение» в новой редакции»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.05.2014 года № 131-ФЗ «О внесении изменений в градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Гиагинский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 27.09.2018 г. № 143               «Об утверждении правил землепользования и застройки МО «Айрюмовское сельское поселение» в новой редакции» изложив:
1.1. Часть I «Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений» изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. В часть II «Карта(ы) градостроительного зонирования, карта(ы) зон с особыми условиями использования территории», внести изменения в отношении территорий согласно приложению;

1.3. Часть III «Градостроительные регламенты» изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. Часть IV «Заключительные положения» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», на сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно – земельным и архитектурно – градостроительным вопросам, руководителя отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  Глава МО «Гиагинский район»                      Председатель Совета народных

                                                                              депутатов МО «Гиагинский район»
_________А.Н. Таранухин                                 ____________А.Г. Самохвалова
Приложение

к Решению СНД                     МО «Гиагинский район»

от  26 августа  2021 г. №465
1. Внести изменения в картографический материал градостроительного зонирования правил землепользования и застройки муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»:
- Изменив территориальную зону  СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий) на зону СХ-2 (зона объектов сельскохозяйственного назначения):
01:01:3501000:55, площадь 57 га;

01:01:3501000:208, площадь 9,2 га;

01:01:3501000:276, площадью 0,6 га;

01:01:3501000:273, площадью 3,6 га;

01:01:3501000:274, площадью 2,1 га;

01:01:3501000:293, площадью 0,4 га.

- территориальную зону Ж-1 (зона застройки индивидуальными, малоэтажными жилыми домами) на зону СХ-3 (Зона сельскохозяйственного назначения) в отношении земельного участка в с.Образцовое площадью 36239 кв.м согласно прилагаемой схеме;

- территориальную зону СХ-1 (зона сельскохозяйственных угодий) на зону СХ-2 (зона объектов сельскохозяйственного назначения) в отношении земельного участка в близи х.Садовый площадью 49615 кв.м согласно прилагаемой схеме;

- к территориальной зоне ОД-2 (зона общественного центра местного значения) отнести следующие земельные участки:

- земельный участок с кадастровым номером 01:01:2400008:53, по адресу: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, х.Прогресс, ул.Центральная, 2, кв.1;

- земельный участок с кадастровым номером 01:01:2400008:52, по адресу: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, х.Прогресс, ул.Центральная, 2 В, кв.1;

- земельный участок с кадастровым номером 01:01:2400008:3, по адресу: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, х.Прогресс, ул.Центральная, б/н;

- земельный участок с кадастровым номером 01:01:2400008:2, по адресу: Республика Адыгея, р-н Гиагинский, х.Прогресс, ул.Центральная, 2а.
Управляющая делами                                                                               С.Н. Горяева
_182426200